

Buntje-Ballum 09.06.2024.

Klage over afvisning af legal stemme til EU-Parlamentsvalget 09.06.2024 i Danmark

I forbindelse med ovenstående valg, undrede jeg mig over at jeg ikke fik valgkort, ligesom min hustru fik et. Vi har boet godt tre år i Tønder kommune, på samme adresse.

Jeg kontaktede derfor Tønder kommune og fik oplyst at de ville sende et brev i E-Boks.

Efterfølgende modtager jeg i E-Boks, et ansøgningsskema samt en vejledning, i forhold til ansøgning om optagelse på valglisten til Europa-Parlamentsvalg i Danmark af herboende EU-borgere. Jeg læser den vedhæftede vejledning og kommer frem til at, ifølge punkt 2 de sidste seks linjer, skal jeg IKKE ansøge om at komme på valglisten, idet jeg stemte ved EU-parlamentsvalget i 2019 i Sorø kommune, og derfor ikke skal ansøge om at komme på valgliste fremover, til EU-parlamentsvalg. Jfr. øvrigt vejledningens punkt 5. *Hvis din ansøgning bliver imødekommet(bilag1).*

Der står i øvrigt på det fremsendte ansøgningsskema "Husk- se vejledningen på bagsiden" hvilket jeg har gjort.

Da Tønder Kommune efterfølgende ikke kan hjælpe mig videre, henvises de til, at jeg kontakter Sorø Kommune hvor jeg sidst har boet og været tilmeldt folkeregistret OG afgivet stemme til EU-Parlamentsvalg i 2019.

Jeg kontakter Sorø Kommune og får her oplyst, af en hjælpsom medarbejder, at jeg har stemt til EU-parlamentsvalg i Sorø Kommune 2019, og hun bekræfter at jeg er tilmeldt postnummer 6261 Bredebro. Ligeledes bliver jeg oplyst om, at jeg skal medbringe gult sygesikringskort samt billede id, når jeg skal stemme, samt at jeg kan stemme uden valgkort med ovenstående id.

Jeg tager afsted til mit valgsted i Tønder Kommune, Ballum Multihus, Ballum, 6261 Bredebro, sammen med min hustru. Ved ankomsten kl.ca.12.30 og efter fremvisning af påkrævet dokumentation, bliver jeg informeret om at jeg ikke kan stemme, da jeg ikke er opført på valglisten. Jeg forklarer at jeg har boet mange år i Danmark og har stemt flere gange til EU-Parlamentsvalg her, senest i Sorø Kommune i 2019. Den valgtilforordnede kontakter Tønder Kommune ved Yrsa Smidt, der bekræfter at jeg ikke fremgår af valglisten. Jeg gentager at jeg har stemt til kommunalvalg i Tønder Kommune samt at jeg har stemt til EU-parlamentsvalg i Sorø Kommune i 2019, og derfor ikke skal godkendes fremadrettet. Jeg kører hjem uden at have afgivet min stemme og er ret indigneret over dette, da jeg anser det som min borgerpligt og ret, at stemme når der er valg, og har gjort dette siden jeg blev myndig.

Jeg finder vejledningen frem og printer den ud, og kører endnu en gang til valgstedet-nu alene, da min hustru syntes at stemningen var noget distanceret, og afgjort på forhånd. Jeg viser vejledningen og gør opmærksom på at jeg er berettiget til at afgive min stemme. Den valgtilforordnede telefonerer, og igen bliver jeg afvist, og kører hjem igen.

Da jeg nu er temmelig træt af at jeg ikke kan trænge igennem, op på rettelig vis få lov at afgive min stemme, beslutter jeg mig for at klage over det. Jeg kører for tredje gang i dag mod Ballum multihus, med henblik på at få navne på de involverede parter. Nu bliver jeg henvist til en jurist, Morten Snitner i Tønder Kommune, der er til stede i valglokalet. Han forsyner mig med skriftlig dokumentation dels på navnene på medlemmerne i valgbestyrelsen i Tønder Kommune, samt at jeg er nægtet at afgive min stemme i Tønder

Kommune, idet jeg ikke er opført på valglisten, samt at det er verificeret ved opkald til borger service (bilag 2). Jeg beder endnu engang om, at et valgsted i Sorø Kommune bliver kontaktet. Dette kan ikke lade sig gøre. Og det undrer mig, at der kan verificeres fra Tønder Kommune/borger service på en søndag, men man kan ikke kontaktes et valgsted i Sorø Kommune på en valgdag, i åbningstiden. Ligeledes undrer det os at valg lokalet ikke har PC eller printer, eller andet digitalt udstyr på stedet, udover mobil telefon. Dette i en digital tidsalder med digital post, E boks og Mit ID etc. Jeg bliver, af før omtalte jurist, tilbudt hjælp til at klage, hvilket jeg afviser, under henvisning til at jeg som voksen selv kan klare dette, og tænker at habiliteten kunne være et problem i den forbindelse.

Jeg har kendt og boet sammen med min hustru Lea Blytner i 17 år, og vi har altid fulgtes ad til stemmeurnerne, og hun kan bevidne at jeg både har fået udleveret stemmeseddel, afkrydset i ene rum samt lagt min stemmeseddel i stemmeurnen ved såvel kommunalvalg og EP-valg. Dette i Frederiksberg kommune og sidst i Sorø kommune.

Jeg har således ikke haft mulighed for at afgive min stemme til EP 2024 som borger i Danmark, og det vil jeg gerne klage over.

Hvordan kan jeg have været borger og vælger i så mange år, i Danmark, og pludselig blive afvist eller slettet af valglisten uden varsel?

Hvordan har jeg kunnet stemme til de tidligere kommunal og EP-valg i Danmark hvis jeg ikke er/var på valglisten?

Jeg modtager blanket vedhæftet en vejledning i E boks. I vejledningen fremgår det tydeligt, at jeg ikke skal udfylde og indsende formularen, når jeg tidligere har stemt til EP valg i Danmark, hvilket jeg jo har adskillige gange. Dette retter jeg mig efter og foretager mig derfor intet. Er dette så en fejl i vejledningen?

På forhånd tak

Med Venlig hilsen

Georg Karl Steigleder